

MINISTERSTWO INFORMACJI
I DOKUMENTACJI

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 3 IX, 1941
popołudniowy

MOSKWA / po polsku/

Podstawą armji faszystowskiej jest knut, gdyż według Hitlera narodami winien rządzić strach. Dyscyplina armji sowieckiej oparta jest na jedności, wytworzonej przez naród radziecki. Żołnierz radziecki własną pierśią, zasłania swego dowódcę. ZSRR jest krajem o niewyczerpanej energii, która w obecnej wojnie przyniesie korzystne rozstrzygnięcie. Naród sowiecki, robotnicy, kołchoźnicy, technicy, inżynierowie - żyją jedną myślą: wszystko dla frontu.

Zbiory w tym roku były wspaniałe, jak również urodzaj lnu, warzyw, kartofli i bawełny.- Ciężkie straty ponosi armja niemiecka na Ukrainie.- 73 żołnierzy niemieckich z 285 dywizji po zabiciu dowódcy Wilhelma Schmidta przeszło na stronę sowiecką.- Sabotaże we Francji: w katastrofie samochodowej zginęło kilku wyższych oficerów niemieckich.

MISKWA /po rosyjsku/

Komunikat SBI.-W Kijowie otwarto teatr konsomolski imienia Mikołaja Ostrowskiego, patrioty ukraińskiego, który walczył z okupantami niemieckimi na Ukrainie w 1918.

Robotnicy polscy, którzy zdołali ujsć z Niemiec do Genewy, opisuja straszliwy wyzysk Polaków w Niemczech. W samej Polsce wciąż usuwa się ludzi z ich mieszkań. Mimo nieopisanych cierpień naród Polski nie poddaje się Niemcom, którzy czują, że sytuacja w Polsce wymyka się im z rąk. Wszelkie nowe zarządzenia niemieckie nie dają wyniku wobec rosnącego oporu.

Zbiór pomarańch, cytryn i mandarynek w tym roku jest znakomity. W Sowchozie imienia Madzaurowabędzie gotowych do wysłania 16,000,000 sztuk owoców. Ponad 10,000,000 kg herbaty dostarczono składowi.

Kongres angielski związków zawodowych jaki odbył się w Edynburgu uroczyście powitał Związek Radziecki jako sojusznika WBrytanji.

"RADIO CHRZEŚCIJANSKIE" / po polsku/

Hitler chce oszukać naród Polski, więc propaganda hitlerowska mówi o wypowiedzeniu Sowietom wojny świętej dla ratowania wiary chrześcijańskiej. Lecz wojska hitlerowskie znieważały w Polsce kościoły i klasztory, mordowały księży, gwałciły kobiety. Mimo przełanej krwi Hitler nie zmusi narodu do uległości, nie pokonał Anglii mimo dwóch lat wojny i nie zdołał jej wciągnąć do walki z Sowietami. Na wschodzie płynie krew milionów Niemców. Młyny boskie miały powoli, lecz dokładnie. Hitler upadnie i Polska odzyska wolność.

Papież występuje w obronie narodów zagrożonych przez hitleryzm. W 650 rocznicę niepodległości Szwajcarji Ojciec św. wystosował do Szwajcarji orędzie w którym mówi, iż modli się o pomyślność narodu szwajcarskiego, stawiającego opór Niemcom. Znak Krzyża i herbie Szwajcarji oznacza, że naród szwajcarski bronić się będzie skutecznie przed hitleryzmem, zaś walka z Hitlerem jest miła Bogu.

LAHTI / po rosyjsku/

Komunikaty niemiecki i fiński.- Bombardowanie Charkowa.- Kontrataki rosyjskie na froncie południowym zostały odparte.- Zdobyty został Briańsk, łączność między Moskwą a Kijowem przerwana i Moskwa jest poważnie zagrożona.- Rozpoczęły się walki o samo miasto Leningrad. Kolej wołogodzka nie może zapewnić łączności Leningradu z resztą kraju.- Niemcy wzięli do niewoli gen. Karpitienko, dowódcę 43 dywizji, odznaczoną za dzielność w czasie wojny fińsko-rosyjskiej. Rosja bolszewicka nie może się przekształcić w państwo narodowe. Odrodzenie Rosji może nastąpić tylko przez rozbitcie bolszewizmu.

WATYKAN / po polsku/

Nuncjusz papierski przy Kwirynale zwiedził obozy jeńców.-Wakacje w Watykanie.- Nowe wykopaliska.- Podwyżka płac urzędników watykańskich.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher.

Vertical text on the left margin, possibly a page number or reference code.